​​​​​​​
                                    [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2014г.
                         №____                               п. Новосветловский
О внесении изменений в постановление от 19.07.2013г. № 240 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коммунарского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Коммунарского сельского поселения)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях регламентации работы по составлению и ведению сводной бюджетной росписи  бюджета Коммунарского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения) и на основании приказа министерства финансов Ростовской области от 28.06.2013 № 78 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коммунарского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения»
постановляю:
1. Внести в постановление Коммунарского сельского поселения от 19.07.2013г. № 240 « Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета Коммунарского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения) (далее - Порядок)следующие изменения:
        1.1.  Пункт 2 признать утратившим силу;
          1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.    Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2014 года.
          3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского
сельского поселения
О.В. Безрукаквая
Постановление  вносит
Финансово-экономическая служба
Администрации Коммунарского сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2014г. № 120
ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коммунарского сельского поселения и
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения
(главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Коммунарского сельского поселения)
Настоящий Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коммунарского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения) (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 217, 2191 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях установления порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коммунарского сельского поселения (далее - сводная роспись) и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Коммунарского сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения (далее - главные распорядители, главные администраторы источников).
Раздел I. Составление и ведение сводной росписи
1. Сводная роспись составляется Администрацией Коммунарского сельского поселения (далее – администрация поселения) в соответствии с решением о бюджете Коммунарского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее -Решение) по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Сводная роспись составляется и ведется в рублях с округлением до сотен.
Сводная роспись включает:
бюджетные ассигнования по расходам бюджета Коммунарского сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Коммунарского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления;
бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита  бюджета Коммунарского сельского поселения  на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджет Коммунарского сельского поселения .
Составление и ведение сводной росписи осуществляется финансово-экономической службой Администрации поселения (далее - ФЭС), с использованием программного комплекса «Автоматизированная информационная система бюджетного процесса» (далее - АИСБП).
2. Составление сводной росписи и доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств осуществляется в следующем порядке.
2.1. Формирование сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется финансово-экономической службой на основании заявок, по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (далее -заявки), представленных в Администрацию Коммунарского сельского поселения главными распорядителями и главными администраторами источников в процессе составления проекта Решения.
2.2. Финансово-экономическая служба в день официального опубликования ( обнародования) направляет проекты заявок Главе Коммунарского сельского поселения на утверждение.
2.3. Утвержденные показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (за исключением лимитов бюджетных обязательств по публичным нормативным обязательствам) доводятся финансово-экономической службой до главных распорядителей и главных администраторов источников по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.4. Финансово-экономическая служба не позднее дня, следующего за днем формирования бюджетных ассигнований по публичным нормативным обязательствам и лимитов бюджетных обязательств, доводит их до главных распорядителей в форме расходного расписания (форма по КФД 0531722) через Управление Федерального казначейства по Ростовской области (далее - УФК по РО).
3. Ведение сводной росписи осуществляется финансово-экономической службой посредством внесения изменений в ее показатели и лимиты бюджетных обязательств на основании Решения собрания депутатов Коммунарского сельского поселения о внесении изменений в Решение о бюджете и в ходе исполнения Решения о бюджете в соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Решения собрания депутатов от .13.03,2014 № 73 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коммунарском сельском поселении» и иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения, установленными Законом.
В целях обеспечения аналитического учёта вносимых изменений, им присваиваются соответствующие коды в соответствии с перечнем источников изменения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств согласно приложению № 3 к настоящему Порядку с приложением к уведомлениям об изменении бюджетных назначений следующих документов:
по коду 000 – распоряжение Администрации Коммунарского сельского поселения об утверждении сводного перечня целевых субсидий и бюджетных инвестиций;
по коду 030 - нормативный акт об изменении состава или полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений);
по коду 040 - законы, предусматривающие осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
по коду 050 - судебные акты, исполнительные документы;
по коду 060 - распоряжения о выделении средств;
по коду 100 - нормативный акт об изменении типа государственного учреждения и (или) организационно-правовой формы государственных унитарных предприятий;
по коду 120 - пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений;
по   коду   160  -  пояснительная   записка   с   обоснованием   предлагаемых
изменений;
по коду 170 - выписка из лицевого счета администратора доходов бюджета;
по коду 180 - уведомление по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам о подтверждении наличия потребности в использовании целевых остатков прошлых лет.
3.1. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств на основании Решения о внесении изменений в бюджет поселения осуществляется в следующем порядке.
3.1.1.
Финансово-экономическая служба не позднее дня официального
опубликования Решения о внесении изменений в Решение о бюджете осуществляет внесение в программу АИСБП показателей сводной росписи в части детализации
по подстатьям КОСГУ.
3.1.2. Финансово-экономическая служба в течение 3 рабочих дней осуществляет контроль изменений бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на их соответствие показателям сводной росписи и осуществляет формирование изменений сводной росписи по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, направляет ее на утверждение Главе поселения.
3.1.3. Финансово-экономическая служба в течение 2 рабочих дней формирует изменения сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств и доводит главным распорядителям (главным администраторам источников) изменения сводной росписи по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
3.1.4. Финансово-экономическая служба не позднее дня, следующего за днем формирования изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, доводит до главных распорядителей бюджетные ассигнования по публичным нормативным обязательствам и лимиты бюджетных обязательств в форме расходного расписания (форма по КФД 0531722)через УФК по РО.
3.2. Внесение изменений в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения в соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35,40 Решения собрания депутатов Коммунарского сельского поселения №73 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коммунарском сельском поселении» и иным основаниями, связанными с особенностями исполнения  бюджета поселения, установленными Законом.
3.2.1.
Главные распорядители в случае необходимости направляют в
Финансово-экономическую службу Заявку по форме, согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, в соответствии с перечнем видов изменений сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
В случае направления Заявки, предусматривающей уменьшение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, главные распорядители одновременно направляют выписки из лицевых счетов, подтверждающих наличие на них уменьшаемых бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на дату подготовки Заявки с приложением расходных расписаний.
В случае направления Заявок, предусматривающих изменение сводной росписи в связи с выделением средств из резервного фонда Правительства Ростовской области суммы, указанные в Заявках, должны соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренных распоряжением Правительства Ростовской области о выделении средств из резервного фонда главному распорядителю. Указанные Заявки направляются в Финансово-экономическую службу в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего распоряжения Правительства Ростовской области.
В случае, если главным распорядителем (главным администратором источников) является ФЭС, внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляет ФЭС:
в части расходов на содержание аппарата на основании Заявки, сформированной Главным бухгалтером;
в части межбюджетных трансфертов местным бюджетам и источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения -без формирования Заявки;
в части расходов на обслуживание государственного долга Коммунарского сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения - без формирования Заявки.
3.2.2.
Финансово-экономическая служба в течение 3 рабочих дней осуществляет контроль Заявки на её соответствие бюджетному законодательству и сводной росписи, в случае её согласования формирует в программе АИСБП в зависимости от вносимых изменений справку об изменении сводной бюджетной росписи расходов бюджета Коммунарского сельского поселения и (или) лимитов бюджетных обязательств и о доведении бюджетных ассигнований или справку об изменении сводной бюджетной росписи источников финансирования дефицита бюджета Коммунарского сельского поселения (далее - Справка).
В случае несогласования Заявки ФЭС готовит проект ответа главному распорядителю о причинах несогласования, направляет его на утверждение Главе поселения. После подписания ответа он направляется главному распорядителю.
В случае частичного согласования Заявки Финансово-экономическая служба готовит проект ответа главному распорядителю о причинах частичного согласования (далее -проект ответа), формирует Справку в программе АИСБП, направляет на утверждение Главе поселения.
В случае изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в связи с получением от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, в целях обеспечения их аналитического учета, отраслевые отделы формируют в программе АИСБП справку об изменении показателей.
3.2.3.
Финансово-экономическая служба в течение 2 рабочих дней осуществляет контроль Справки на её соответствие бюджетному законодательству и сводной росписи, в случае согласования включает её в проект изменений сводной росписи в программе АИСБП. Справка вместе с проектом ответа направляется Главе поселения на утверждение.

В случае несогласования Справки ФЭС готовит ответ отраслевому отделу о причинах несогласования с приложением возвращаемых Справки, Заявки или проекта ответа, направляет его на утверждение Главе поселения.
3.2.4.
ФЭС в течение 2 рабочих дней после утверждения Главой поселения Справки формирует в программе АИСБП лимиты бюджетных обязательств.
ФЭС в течение 2 рабочих дней после утверждения Главой поселения Справки доводит до главных распорядителей бюджетные ассигнования по публичным нормативным обязательствам и лимиты бюджетных обязательств в форме расходного расписания (форма по КФД 0531722) через УФК по РО.
3.2.5. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года, за исключением случаев принятия нормативных правовых актов Ростовской области, Коммунарского сельского поселения, а также поступления межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отдельных поручений Главы Коммунарского сельского поселения.
Раздел II. Составление и ведение бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников)
4.
Бюджетные росписи составляются главными распорядителями (главными
администраторами источников) (далее - бюджетные росписи) в соответствии с
бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной росписью, и
утвержденными лимитами бюджетных обязательств в течение 3 рабочих дней со
дня получения показателей сводной росписи по форме, согласно приложению № 6 к
настоящему Порядку, и утверждаются руководителем главного распорядителя
(главного администратора источников).
По главному распорядителю – администрации Коммунарского сельского поселения бюджетная роспись составляется и ведется Финансово-экономической службой.
5.
Формирование и доведение бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств подведомственным распорядителям (получателям) средств
 бюджета Коммунарского сельского поселения (далее - получатели) осуществляется главными распорядителями (главными администраторами источников) в пределах доведённых им бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в течение 5 рабочих дней со дня утверждения бюджетной росписи по форме, согласно
приложению № 7 к настоящему Порядку, и в форме расходного расписания (форма
по КФД 0531722) через УФК по РО соответственно.
В случае отсутствия технической возможности доведения до начала текущего финансового года расходного расписания через УФК по РО лимиты бюджетных    обязательств    доводятся    главными    распорядителями    (главными
администраторами источников) по форме, согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.
6.
Ведение бюджетных росписей осуществляется главными
распорядителями (главными администраторами источников) посредством внесения
изменений в их показатели на основании решения о внесении изменений
в Решение о бюджете поселения и в ходе исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения на основании изменений сводной росписи и заявок получателей.
Внесение изменений в бюджетные росписи и лимиты бюджетных обязательств на основании решения о внесении изменений в решение о бюджете и в ходе исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения на основании изменений сводной росписи осуществляется главными распорядителями (главными администраторами источников) в течение 5 рабочих дней со дня получения изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств посредством формирования, утверждения и доведения получателям изменений в бюджетные росписи и лимиты бюджетных обязательств по форме, согласно приложению № 7 к настоящему Порядку и в форме расходного расписания (форма по КФД 0531722) через УФК по РО.
7.
Порядок взаимодействия главных распорядителей (главных
администраторов источников) с получателями по составлению и ведению
бюджетных росписей, включая порядок внесения в них изменений на основании
заявок получателей, не приводящих к изменению сводной росписи и доведённых
главным распорядителям лимитов бюджетных обязательств, устанавливается
главными распорядителями (главными администраторами источников) с учётом
требований настоящего Порядка.
8.
Формирование и доведение до администраторов доходов местных
бюджетов уведомлений по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817)
(далее - Уведомления) осуществляется главными распорядителями в следующем
порядке.
8.1. При утверждении (распределении, выделении) или изменении объемов межбюджетных трансфертов в соответствии с Законом, нормативными правовыми актами Правительства Ростовской области или приказами о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету в связи с несоблюдением органами местного самоуправления условий их предоставления, Уведомления формируются и доводятся в течение 5 рабочих дней после вступления в силу соответственно Закона, нормативных правовых актов Правительства Ростовской области или приказа о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету в связи с несоблюдением органами местного самоуправления условий их предоставления.
8.2. При подтверждении сумм неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также потребности в них в очередном финансовом году Уведомления формируются и доводятся в соответствии с порядком возврата в областной бюджет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, установленном министерством финансов.
ПРОЕКТ